
Arrêté pour convoquer descendants et ayant-droits au premier 

constat d’abandon. 

 

Commune de Janvry. 

Le maire de la commune de Janvry, 

Vu l’article L.2223-17, L.2223-18 et R. 2223-12 à R. 2223-23 du Code général des collectivités 

territoriales, R. 361-21 à R. 361-34 du Code des communes relatifs aux reprises de concessions en 

état d’abandon, 

Vu la délibération du Conseil Municipal réuni en session ordinaire le 04 octobre 2016, engageant 

le Maire à prendre toute mesure prévue par la loi afin de reprendre les tombes en état d’abandon 

au cimetière. 

ARRETE 

Article 1er :  Il est engagé une procédure administrative visant à reprendre toutes les tombes en 

désuétude ou dangereuses dans le cimetière. 

Article 2 : La liste des tombes concernées est consultable en mairie à tout moment des jours 

et heures de permanence. 

Le présent arrêté sera porté à la connaissance du public par les voies ordinaires 

conformément à l’article L.2122-27 du Code général des Collectivités Territoriales et 

en outre affiché au cimetière et à la mairie. 

Article 3 : Il invite les familles à rétablir leurs tombes en bon état de propreté et de solidité. 

Article 4 :  Faute par les familles concernées d’avoir rétabli la ou les tombes en bon état dans 

un délai de trente (30) jours à compter d’aujourd’hui, il sera dressé un procès-verbal 

de constatation de l’état d’abandon des concessions perpétuelles, 

Le vendredi 18 novembre 2016 à 14h00 au cimetière communal. 

1- Section A n°2 délivrée à M. BOTTINEAU. 

2- Section A n°3 délivrée à M. CONNET. 

3- Section A n°4 délivrée à M. MASSON. 

4- Section A n°7 délivrée le 16/11/1889 à Mme PAUPE veuve DEBRIE Geneviève. 

5- Section A n°8 délivrée à M. BEAULIEU. 

6- Section A n°9 délivrée à M. ROUSSEAU. 

7- Section A n°10 délivrée à M. DECROSTE. 

8- Section A n°15 délivrée le 21/09/1890 à M. PARISSE Pierre. 

9- Section A n°20. 

10- Section A n°21 Soldat mort pour la France. 

11- Section A n°23 délivrée le 14/05/1893 à M. MERCIER Nicolas. 

12- Section A n°24 délivrée le 02/05/1895 à M. FOTIER MARCHAND Maurice. 

13- Section A n°30 délivrée le 03/06/1901 à M. GUILLIER Henri. 

14- Section A n°40 délivrée en 1907 à Mme BOURGAULT veuve LEPENDU. 

15- Section A n°72 délivrée le 07/09/1925 à M.TENAUD Anatole. 

16- Section A n°75 délivrée le 28/01/1930 à Mme veuve LAROCHE. 



17- Section B n°1. 

18- Section B n°5 délivrée à M. JOLIVOT. 

19- Section B n°14 délivrée le 15/07/1890 à Mme CHEVALIER veuve LAJOTTE Louise. 

20- Section B n°17 délivrée le 29/10/1891 à M. TRETON Jean-François. 

21- Section B n°18 délivrée le 27/03/1892 à M. GUILLAUMIN MAUGE COUSIN. 

22- Section B n°19-2 délivrée le 24/06/1892 à M. BENOIST Alfred, HOUDON Denis. 

23- Section B n°20 délivrée le 24/08/1892 à M. MALEPART Alexandre, BOTTINEAU. 

24- Section B n°25 délivrée le 07/02/1896 à M. LARIVIERE Léopold. 

25- Section B n°27 délivrée le 27/04/1897 à M. LENORMAND Albert. 

26- Section B n°28 délivrée le 25/06/1897 à Mme GAILLET veuve BLONDEL. 

27- Section B n°34 délivrée le 17/5/1903 à M. LAPORTE Louis JOLIVOT. 

28- Section B n°36 délivrée le 30/09/1903 à Mme veuve DAUBENTON. 

29- Section B n°38 délivrée en 1907 à Mme DEVEAU veuve BOTTINEAU Marguerite. 

30- Section B n°39 délivrée en 1907 à M. HEBERT MAUGE LEGROS. 

31- Section B n°44 délivrée le 30/08/1909 à M. GUILLAUMIN Louis. 

32- Section B n°45 délivrée le 25/09/1909 à M. LEGROS Paul. 

33- Section B n°46 délivrée le 20/08/1910 à M. CHABRAT GAUTHIER Joseph. 

34- Section B n°47 délivrée le 23/09/1910 à M. ISSNER Paul. 

35- Section B n°48 délivrée le 26/03/1911 à M. CARETTE Emile. 

36- Section B n°49 délivrée le 17/08/1911 à M. CARETTE Emile. 

37- Section B n°50 délivrée le 08/11/1911 à M. OLLIVRO Jean-Marie. 

38- Section B n°62 délivrée le 02/06/1925 à M. CHABRAT GUILLAUMIN Francis. 

39- Section B n°64 délivrée le 19/03/1926 à M. CARETTE. 

40- Section C n°117 délivrée à Mme Juliette GERBEAUD née BREDECHE. 

41- Section C n°119 délivrée le 29/07/1948 à M. CHABRAT Auguste. 

42- Section C n°119-2 délivrée à Mme CHAPELOT née DUJON. 

43- Section C n°146 délivrée le 28/09/1957 à M. LUCAS André. 

44- Section C n°185 délivrée le 07/08/1973 à M. POUGEON Gilbert et Mme ROUFFY 

Eliane. 

45- Section C n°186 délivrée à M. CHAPELOT Lucien. 

46- Section C n°187 délivrée à M. JACQUET. 

47- Section C n°188 délivrée à M. CHAPELOT Victor. 

48- Section C n°201 délivrée à M. PICARD. 

49- Section C n°202 délivrée à M. MAUGE LADRIERE. 

50- Section C n°205 délivré à Mme GERVAIS Maria. 

51- Section C n°206. 

52- Section C n°208 délivrée à M. FRANCOIS. 

53- Section C n°209 délivrée à M. MAIGROT. 

54- Section C n°210 délivrée à Mme RENAULT. 

55- Section C n°211 délivrée à M. GUILLAUMIN. 

56- Section C n°212 délivrée à M. BRAULT. 

57- Section C n°213 délivrée à M. TERRIER Louis. 

58- Section C n°214 délivrée à M. GATINEAUX.   

59- Section C n°215  délivrée à M. BOETE. 

60- Section C n°216  délivrée à M. OLLIVROT Henri. 

61- Section C n°217  délivrée à M. POREE Alphonse. 

62- Section C n°218  délivrée à M. GERVAIS. 



63- Section C n°219  délivrée à M. BOUSSARD. 

64- Section C n°220  délivrée à M. NEVEUX. 

65- Section C n°221  délivrée à M. CHABRAT. 

66- Section D n°82 délivrée à M. BRAULT Soldat. 

67- Section D n°83 délivrée à M. LEPINOIS Soldat. 

68- Section D n°84-2 délivrée à M. BOTTINEAU Soldat. 

69- Section D n°87 délivrée le 03/10/1934 à Mme MARLY ISLIN Henri. 

70- Section D n°89 délivrée le 07/10/1936 à M. MAUGE. 

71- Section D n°91 délivrée le 22/10/1936 à Mme DUMONT veuve THIBAULT. 

72- Section D n°92 délivrée le 17/02/1937 à M. RENAUD Léon. 

73- Section D n°96 délivrée le 23/10/1937 à M. MONGUILLON Lucien. 

74- Section D n°100 délivrée le 27/08/1940 à Mme COLIN née NEUT Mélanie. 

75- Section D n°102 délivrée à M. TOCQUEVILLE. 

76- Section D n°181 délivrée le 14/10/1971 à Mlle ADER Marie Rose. 

77- Section D n°183 délivrée le 30/10/1972 à Mlle LESOURD Marie-Christine. 

78- Section D n°184 délivrée le 12/04/1973 à M. HALPHEN. 

79- Section D n°192 délivrée le 20/07/1979 à M. REILLE pour M. VIDIELLA. 

80- Section D n°194 délivrée en 1979 ou 1980 à M. WHITHE 

81- Section E n°101 délivrée le 10/10/1940 à Mme VORILLIER Julia née BIDAULT. 

82- Section E n°102 délivrée le 11/02/1941 à M. LOCHE Lucien. 

83- Section E n°107 délivrée le 23/12/1943 à Mme POUGEON Martial née Julie 

VALLET. 

84- Section E n°120 délivrée le 06/08/1949 à M. GROSEIL DENIAUX Louis. 

85- Section E n°122 délivrée le 27/07/1950 à M. EPELBEIM Alexandre. 

86- Section E n°123 délivrée le 14/09/1950 à M. DUVAL FOURNIER Jean. 

87- Section E n°128 délivrée le 22/06/1951 à M. COCHARD Arsène. 

88- Section E n°129 délivrée le 17/07/1951 à M. DUJON Raymond. 

89- Section E n°130 délivrée le 06/11/1951 à Mme DUJON née LECOEUR Alice. 

90- Section E n°132 délivrée le 27/01/1953 à Mme VIALA Léonce née MORIN. 

91- Section E n°134 délivrée le 13/06/1953 à Mme COUTIER née REY. 

92- Section E n°142 délivrée le 13/06/1957 à M. FAILLET André. 

93- Section E n°148 délivrée le 04/07/1958 à M. BLAIN Louis. 

94- Section F n°190 délivrée le 05/08/1976 à Mme BRAUNER Colette. 

 

Article 5 :  Il invite les héritiers, descendants, successeurs du concessionnaire ou les personnes 

chargées de l’entretien (dont les noms, prénoms et adresse de résidence n’ont pu 

être déterminés) de chacune de ces concessions à assister audit constat ou de s’y 

faire représenter par un mandataire dûment autorisé.  

 

      Fait à Janvry, le 10 octobre 2016. 

       Le Maire, 

 


